ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BA TƠ Độc lập-Tự do- Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND  Ba Tơ, ngày       tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Điều chỉnh danh mục dự án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng

tại xã Ba Điền thuộc Chương trình Mục tiêu quốc gia

giảm nghèo bền vững năm 2024

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: Số 90/QĐ-TTg ngày

18/01/2022 phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững

giai đoạn 2021 – 2025; số 02/2022/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 quy định nguyên

tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách Trung ương và tỷ lệ đối ứng của

ngân sách địa phương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo

bền vững giai đoạn 2021 – 2025;

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn

ngân sách nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn

2021 – 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 10/2022/NQ-HĐND ngày 07/7/2022 của HĐND tỉnh

quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn NSNN và mức vốn đối ứng

của ngân sách cấp tỉnh, ngân sách cấp huyện thực hiện Chương trình MTQG

giảm nghèo bền vững trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021 – 2025;

Căn cứ Quyết định số 132/QĐ-UBND ngày 31/01/2024 của UBND tỉnh về

việc phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm

nghèo bền vững năm 2024 từ nguồn vốn Trung ương và vốn đối ứng ngân sách

tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 540/QĐ-UBND ngày 15/8/2022 của UBND huyện

phê duyệt Kế hoạch thực hiện Chương trình Mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền

vững trên địa bàn huyện Ba Tơ giai đoạn 2021 – 2025;

Căn cứ Quyết định số 30/QĐ-UBND ngày 25/3/2024 của UBND huyện về
việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm
nghèo bền vững năm 2024 (Ngân sách Trung ương, ngân sách tỉnh và ngân sách
huyện);

2

 Xét đề nghị của Chủ tịch UBND xã Ba Điền tại Tờ trình số 39/TTr-UBND

ngày 21/6/2024 và đề xuất của Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã

hội tại Tờ trình số 317/TTr-LĐTBXH ngày 05/7/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh danh mục dự án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng

thuộc Chương trình Mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024, cụ thể

như sau:

TT Danh mục

Thuộc

Tiểu

Dự

án,

Dự án

Đơn vị

được giao

dự toán

Tổng

số dự

toán

(Triệu

đồng)

Ngân

sách

Trung

ương

(Triệu

đồng)

Ngân

sách

tỉnh

(Triệu

đồng)

Ngân

sách

huyện

(Triệu

đồng)

1

Theo Quyết định số

30/QĐ-UBND ngày

25/3/2024: Chăn nuôi vịt

xiêm thương phẩm xã Ba

Điền

Dự án

2

UBND xã

Ba Điền
430 374 37 19

2

Điều chỉnh thành: Chăn

nuôi bò sinh sản xã Ba

Điền

Dự án

2

UBND xã

Ba Điền
430 374 37 19

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các Phòng:

Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài chính – Kế hoạch, Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Ba Tơ; Chủ tịch UBND xã Ba

Điền và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT,  PCT UBND huyện;
- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, LĐTBXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lữ Đình Tích

		2024-07-13T16:41:17+0700

		2024-07-15T10:16:09+0700

		2024-07-15T10:16:09+0700

		2024-07-15T10:16:09+0700